
Ｖol.8

社会福祉法人 かがやき福祉会

特別養護老人ホームかがやき苑

施設長：近藤浩介

特別養護老人ホームかがやき苑は昨年10月より開設して5年目に入りました。

この5年という期間の中で当施設は地域の方々に支えられながら歩んで参りま

した。

当施設ではより多くの方のニーズに応えられるよう「ユニット型個室」「従来型多

床室」の2種類のお部屋をご用意しております。また、職員研修を通じた介護

サービスの向上と、ユニット毎に特色のあるレクリエーションで入居者の皆様に

生きる喜びと充実した生活を感じて頂けるよう心掛けております。

入居者の皆様一人ひとりのかけがえのない笑顔と想いを大切に安心した生活

が送れるよう支援し、ご家族・地域の方々から信頼され「自分の家族を入れた

いと思う」そんな施設を目指し努めて参りますのでこれからもよろしくお願い致し

ます。

すぎはら整形外科

杉原 泰洋 先生

昨年、開業20周年を迎えました。あがの市民病院には、日頃から大変お世話に

なっており、この場をお借りして感謝申し上げます。

当院の特徴は、トリガーポイント注射です。これは、筋肉のしこりに対する治療で

す。筋肉は関節や神経などの痛みに比べ、軽視される傾向にありますが、筋肉

由来の痛みというのは意外に多いものです。肩こりや腰痛によく使用しますが、

腕や脚の神経痛と思われる中には、筋肉のしこりによるものがかなり隠れていま

す。全国的にも認知度が低いため、メーカーから依頼され、県外を中心に講習会

で講師を務めています。興味のある方は、ご相談ください。

あがの市民病院 〒959-2093 阿賀野市岡山町13-23

代表TEL 0250-62-2780

ホームページアドレス

http://www.niigata-kouseiren.jp/hospital/aganoshimin/

令和2年1月開院
令和2年1月1日から、介護医療院を開院いたしました。これまでの療養病床54

床を、介護医療院としたもので、病院は250床から196床になりました。

地域は高齢化しており、高齢者の単身世帯・夫婦世帯が増加しています。当院

のある新潟医療圏では、慢性期、在宅医療のニーズがあります。介護医療院は、

要介護高齢者（中でも、重篤な身体疾患を有する者や身体合併症を有する認知症

高齢者）が日常生活上の医療処置を受けながらの長期療養する、生活する施設と

しての役割があります。看取りやターミナルケアにも対応します。介護医療院は、

病院に併設しており、夜間・休日の医療対応が可能なので、安心です。病院と介護

医療院を、地域包括ケアシステムの中心として役割を果たすべく運営してまいりま

す。

ご利用希望の方は、一度当院の地域医療・連携センターまでお問い合わせ

（TEL；0250-62-2780）ください。お待ちいたしております。


